

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.Processo nº **112.003.273/2017**Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **107/2017– ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 29 de janeiro de 2018, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os Pareceres nº 539/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 062/067 e nº 002/2018 – AUDIT/PRES, às fls. 448/450, o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, datado de 12/01/2018, às fls. 453, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.342ª sessão, às fls. 454/455, realizada em 18/01/2018, com amparo na proposta apresentada, às fls. 185/186, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 107/2017– ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material – PAM nº 048/2017, às fls. 025/027, todos constantes do processo nº **112.003.273/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA;
CNPJ: 21.875.005/0001-38 e CF/DF: 07.710.075/001-85.

REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO ROBERTO ROCHA CAVALHEIRO. CPF: 606.871.001-78 e RG: 1228271 – SSP/DF.

ENDEREÇO: QI 23 LOTE 7/8 – SETOR INDUSTRIAL DE TAGUATINGA/DF, CEP: 72.135-230; TEL.: (61) 3039-1411.

LOTE 02

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	40	RL	Arame farpado, rolo com 500 metros. Marca: Gerdau.	261,50	10.460,00
2	600	RL	Arame galvanizado número 18. Rolo 1 kg. Marca: Morlam.	12,05	7.230,00
3	190	RL	Arame galvanizado número 20. Rolo 1 kg. Marca: Morlam.	16,40	3.116,00
4	60	RL	Arame liso ovalado para cerca rolo com 1000 metros. Marca: Gerdau.	455,00	27.300,00
5	600	KG	Arame recozido, número 18. Marca: Arcelor Mittal.	11,18	6.708,00
6	240	MTS	Corrente de ferro galvanizada de 8mm. Marca: São Raphael.	45,00	10.800,00
7	90	BR	Ferro chato, 2x 1/8" barra de 06 metros. Marca: Pinheiro.	50,00	4.500,00
8	90	BR	Ferro chato, medindo 1.1/2 x 1/4", barra com 06 metros. Marca: Pinheiro.	70,20	6.318,00
9	90	BR	Ferro para construção, arredondado, aço ca-60 diâmetro 4,2mm, barra de 12 metros. Marca: Gravia.	6,24	561,60
10	90	BR	Ferro redondo ca-50 5/16. Marca: Gravia.	23,38	2.104,20
11	120	BR	Ferro redondo p/ construção aço ca-50, diâmetro 3/8"mm, barra de 12 metros. Marca: Gravia.	35,03	4.203,60
12	90	BR	Ferro redondo, mat.: aço ca-25, diâmetro 3/8", barra de 06 m. Marca: Pinheiro.	21,64	1.947,60
13	600	UND.	Lamina p\arco de serra, mat.: aço rápido dimensões 12 x 30cm. Marca: K&F.	4,20	2.520,00
14	90	UND.	Disco de corte 10 x 1/8 x 5/8. Aplicação aço. Marca: Telstar.	9,10	819,00
15	90	UND.	Disco de corte de 10 x 1/8 x 3/4". Aplicação aço. Marca: Telstar.	9,10	819,00

VALOR TOTAL: R\$ 89.407,00 (oitenta e nove mil, quatrocentos e sete reais).

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.



As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 112.003.273/2017, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 29 de janeiro 2018.


JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


MARCOS AURELIO P. L. LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO


COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA

Representante legal: **MÁRCIO ROBERTO ROCHA CAVALHEIRO**

CPF nº 606.871.001-78 e RG nº 1228271 SSP/DF

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social.

